[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от            11 мая 2017 г.                      № 1106
1
2

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования городского округа город Михайловка Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования», постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27.11.2015 № 3352 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения документов стратегического планирования в городском округе город Михайловка Волгоградской области» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования городского округа город Михайловка Волгоградской области.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа И.Н.Эфроса, заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом Г.И.Великодную, заместителя   главы администрации городского округа по социальному развитию Е.Н.Закураеву, заместителя   главы администрации городского округа по  административно-правовым вопросам Т.В.Харченко, заместителя главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и развитию территорий И.В.Денисова.
Глава администрации

городского округа

                                                          С.А.Фомин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа
город Михайловка

Волгоградской области

От 11 мая 2017 г. №1106

Порядок

общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования городского округа город Михайловка Волгоградской области
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее именуется - общественное обсуждение).

2. Общественное обсуждение осуществляется с целью обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях проектов документов стратегического планирования, а также обеспечения возможности учета представленных от неопределенного круга лиц - участников общественного обсуждения замечаний и предложений в отношении проектов документов стратегического планирования (далее именуются - замечания и предложения).

3. Под документами стратегического планирования городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее именуются - документы стратегического планирования) в настоящем Порядке понимаются документы стратегического планирования, определенные в разделе 2 Порядка разработки и утверждения документов стратегического планирования в городском округе город Михайловка Волгоградской области, утвержденного постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27 ноября 2015г. № 3352 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения документов стратегического планирования в городском округе город Михайловка Волгоградской области».

4. Общественному обсуждению подлежат проекты вновь разрабатываемых документов, а также проекты действующих документов, излагаемых в новой редакции.

5. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет структурное подразделение администрации городского округа, ответственное за разработку проекта документа стратегического планирования (далее именуется – разработчик).

6. Проекты документов стратегического планирования выносятся на общественное обсуждение с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

7. Проекты документов стратегического планирования размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте городского округа город Михайловка в подразделе "Общественное обсуждение" раздела «Официальные документы», с одновременным их размещением в федеральной информационной системе стратегического планирования с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

8. На официальном сайте городского округа город Михайловка в подразделе «Общественное обсуждение» разработчик размещает:

проект документа стратегического планирования;

извещение о проведении общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования (далее именуется - извещение);

форму согласия на обработку персональных данных участника общественного обсуждения, являющегося физическим лицом, подготовленную разработчиком в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" (далее именуется - согласие на обработку персональных данных).

В извещении указываются:

вид и наименование проекта документа стратегического планирования;

срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения от участников общественного обсуждения;

почтовый адрес и адрес электронной почты для направления участниками общественного обсуждения замечаний и предложений;

требования к оформлению участниками общественного обсуждения замечаний и предложений.

9. В федеральной информационной системе стратегического планирования разработчик  формирует паспорт проекта документа стратегического планирования (далее - паспорт проекта), который содержит следующие сведения:
а) наименование разработчика;

б) вид документа стратегического планирования;

в) уровень документа стратегического планирования;

г) наименование проекта документа стратегического планирования;

д) проект документа стратегического планирования;

е) пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования;

ж) даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

з) контактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);

и) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.

10. Срок проведения общественного обсуждения не может составлять менее 7 календарных дней и более одного месяца со дня размещения проекта документа стратегического планирования.

11. Замечания и предложения от участников общественных обсуждений принимаются разработчиком в указанный в извещении срок.

В случае если замечания и предложения представляются участником общественного обсуждения, являющимся физическим лицом, таким участником к замечаниям и предложениям прилагается согласие на обработку персональных данных.

Замечания и предложения, поступившие после окончания срока проведения общественного обсуждения, не принимаются к рассмотрению.

Не подлежат рассмотрению предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

12. Не позднее 30 дней со дня окончания срока общественного обсуждения разработчик рассматривает все поступившие замечания и предложения, подготавливает и размещает в подразделе «Общественное обсуждение» на официальном сайте городского округа город Михайловка, а также в федеральной информационной системе стратегического планирования перечень предложений с указанием позиции разработчика.
[image: image1.jpg]